
Výlet z komfortní zóny – Seznam úkolů 

Průběžné úkoly 
Body  Úkol 
1 Říkej celou dobu místo „ano” „ne” a obráceně. 
1 Nikoho nesmíš oslovit jménem. Když ho oslovíš, musíš toho člověka 10x oběhnout. 
1 Učeš si na hlavě palmičku (úplně nahoře) a choď tak celou dobu venku.  
2 Používej na vše svou nedominantní ruku. 
2 Celou dobu trvání výletu z komfortu mluv jen v otázkách. 
2 Obleč si bundu nebo mikinu zipem dozadu a zůstaň tak po celou dobu, co budete venku. 
3 Po celou dobu s sebou nes předmět větší než 50x50x30 cm. Na váze nezáleží. 
3 Obuj si boty naopak – levou na pravou nohu a opačně. 
4  Svažte si ve dvou nohy k sobě (jeden levou, druhý pravou) a choďte tak celou dobu. Na plnění 

úkolu „mašinka“ se můžete rozvázat. 
 
Krátké úkoly 
4 Zazpívej nahlas jednu celou písničku na náměstí.  
2 Vyzuj se a jdi na náměstí bos, tam se můžeš obout. 
4 Zarecituj báseň na zastávce, na které stojí alespoň 3 cestující.  
6 Najdi člověka, který je ti sympatický a řekni mu/jí, že je milý/á.  
1 Oslov někoho mladšího než důchodce a zjisti od něj, jestli chce žít celý život v tomto městě 

a doptej se proč ano, nebo ne.  
9 Obejmi někoho cizího. 
1 Najdi někoho cizího a požádej ho, jestli ti napíše nějaký milý vzkaz do deníku (jsi tu na kurzu, 

tak na památku). 
2 Jeďte se svým týmem na náměstí jako mašinka. Vlakvedoucí jednou za čas pěkně zahouká, 

abyste nikoho nepřejeli! 
6 Sežeňte alespoň dva cizí lidi, kteří se k vám připojí do mašinky a objedou s vámi náměstí. 
1 Najděte někoho v důchodovém věku a zjistěte od něj, jak dlouho žije v tomto místě a co se 

zde změnilo za tu dobu, co tu žije. (Je jedno, jestli bude mluvit o domech nebo o lidech.)  
3 Požádejte někoho cizího, aby si s vámi vyfotil selfíčko. 
3 Požádejte skupinku cizích lidí, aby si s vámi vyfotili selfíčko.  
2 Zavaž si oči a 15 minut choď se svým týmem se zavázanýma očima. 
2 Požádej cizího kolemjdoucího, jestli by si s tebou nezahrál hru kámen – nůžky – papír na tři 
 vítězné body a zahrajte si. 
6 Dívejte se na někoho cizího, kdo si dává s někým kámen – nůžky – papír a fanděte nahlas, 

tomu, kterého znáte méně. 
3 Stůj 3 minuty na náměstí s cedulí „Vyčistím vám zadarmo boty”. Pokud někdo přijde, boty mu 

vyčisti. 
7 Běž za někým cizím a řekni mu vtip. Body se počítají, jen pokud se ten člověk upřímně směje 

a je pobaven. 
2 Osprchuj se studenou vodou – celý a alespoň po dobu 2 minut. 
4  Udělej na trávníku na náměstí alespoň 10 kotoulů. 
3  Namaluj si na čelo smajlíka a aspoň 20 minut jej tam viditelně měj.  
1 Obleč si použité tričko někoho jiného. 
 
* někdo cizí = osoba, kterou dnes vidíte poprvé, nejlépe místní obyvatel. Rozhodně ne druhá třída vaší školy, 
nebo lidé, které už jste potkali na programu. 
 
Při kontaktu s cizími lidmi buďte slušní, nikoho nezesměšňujte! 

 


